
D.D.G. n. 4956
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                               Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
             Servizio Valorizzazione del patrimonio culturale pubblico e privato  – U.O. 27

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI i DD. PP. RR.n. 635 e 637 del 30.08.1975

VISTA la L.R. 1/08/1977, n.80;

VISTA la L.R. 116/80

VISTO il D.Lgs. N. 163/2006

VISTO il D.Lgs.n.118/2011

VISTO il D.A.80 del 11.09.2008

VISTA la legge 136 del 13.08.2010

VISTO l'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 e s.m.i.

VISTO l’art. 10 della L.R. 5/03/1979, n. 16, modificato dall'art. 19 della legge regionale  n.9/2002 e integrato  
dall'art. 24, comma 21, della legge regionale n.19/2005, recante norme per le iniziative di carattere 
culturale, artistico e scientifico di particolare rilevanza;

VISTO l’art. 55 della L.R.14 maggio 2009, n.6; 

VISTO il D.A. n.10/GAB del 9 giugno 2011 che aggiorna ed integra le procedure relative all'acquisizione di idee 
e proposte per la realizzazione, ai sensi dell'art.10 della L.R. 5 marzo 1979, n.16 e s.m.i., delle iniziative 
direttamente promosse nel campo delle attività culturali, artistiche e scientifiche di particolare rilevanza;

VISTO il D.A. n. 17/2011 con cui si è provveduto ad aggiornare ed integrare il D.A. n. 10/GAB del 9 giugno 
2011;

VISTO il D.A n.1623 del 14 giugno 2013;

VISTO il D.A. 6 del 19 settembre 2014 relativo all'acquisizione di idee e proposte per la realizzazione,  ai sensi 
dell'art.10 della L.R. 5 marzo 1979, n.16 e s.m.i., delle iniziative direttamente promosse nel campo 
delle attività culturali, artistiche e scientifiche di particolare rilevanza;

VISTA la L.R. 7 maggio 2015, n.9, recante Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di  
stabilità regionale;

VISTO l'art.18, della L. R. 7 maggio 2015, n.9 allegato 1 parte B, nel quale sono individuati gli interventi e le  
risorse economiche gravanti sul capitolo di spesa 376528;

CONSIDERATO che le istanze pervenute ai sensi del D.A. 6 del 19 settembre 2014 sono state ammesse a valutazione 
sulla scorta dei requisiti indicati nell'allegato A del predetto D.A.;

VISTA la nota  prot. n.26465 del 29.05.2015 con cui vengono designati i componenti della commissione di  
valutazione;

VISTO l'elenco delle istanze nonché gli esiti con la valutazione attribuita a ciascuna istanza  della predetta 
commissione, trasmesso all'Assessore dei BB.CC.e IS. in data 03.07.2015

VISTA la nota  di riscontro prot. n. 3191/Uff.Gab. del 05 Agosto 2015 dell'Assessore dei BB.CC.e IS. acquisita 
al protocollo di questo Dipartimento il 5.08.2015 al n. 37954, rettificata con la nota prot. n. 3268 del 
07.08.2015,  con  la  quale  si  comunicano  le  risorse  da  destinare  al  finanziamento  delle  iniziative 
direttamente promosse, proposte dai soggetti di cui al paragrafo 2 dell'allegato A al D.A. n.6 del 19 
settembre 2014; 

VISTA               la  graduatoria  di  merito  allegata  alla  nota  del  07.08.2015,  che  viene  inserita  nell'ambito  della 
programmazione di questo Assessorato concernente le iniziative direttamente  promosse  per la cui 
realizzazione  viene  destinata  la  somma di  €  999.425,67  da far  gravare  sul  capitolo  376528   per 
l'esercizio finanziario 2015;

VISTA la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. 23 giugno 2011 
n.118;

VISTA la  propria  richiesta,  prot.  n.  38580  del  07.09.2015,  di  prenotazione  di  impegno  per  il  capitolo  e 
l'importo sopra indicato, inoltrata alla Ragioneria Centrale del dipartimento dei Beni Culturali e I.S. E 



dalla stessa registrata al n. 4 del 11.08.2015, per la somma di € 999.425,67 sul capitolo 376528 per 
l’esercizio  finanziario  2015  in  favore  di  iniziative  direttamente  promosse  nel  campo  delle  attività 
culturali,  artistiche e scientifiche di  particolare rilevanza,  ivi  compresa l'iniziativa “ Fiera di  Barbarà  
Festival  della  legalità  e  dell'identità  Siciliana  II  Edizione”  proposta  dall'Associazione  Fabbrica  della 
cultura, Alia   (PA) per la cui realizzazione è stata destinata la somma di € 3.000,00;

VISTA la nota  prot. n.1562 del 11.09. 2015  con la quale il RUP incaricato con nota dirigenziale 40809 del 
28.08.2015  ha  trasmesso  il  piano  economico  rimodulato,  per  la  somma  di  €  3.000,00 per  la 
realizzazione dell'iniziativa “ Fiera di Barbarà Festival della legalità e dell'identità Siciliana II Edizione” 
anno 2015 CUP G99D15001190005 in ragione agli incarichi relativi alle forniture alle seguenti Ditte:

incarico per € 1.250,00 IVA inclusa alla Ditta V m DIGIGRAF sas  di Mario Ferreri & c. CIG Z291641563, 
per  fornitura materiale promozionale.

incarico per € 1.250,00 IVA inclusa all'Associazione “Digital Sound”  CIG Z2F1641410, per  Incarico 
servizio, audio e luci e riprese video.

CONSIDERATO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2015, fatto salvo l'accertamento delle regolarità  
della documentazione al fine della liquidazione e del relativo pagamento;

CONSIDERATO che risulta individuato i creditori cert i, per cui si può procedere all' impegno definitivo della somma di € 
2.500,00 sul cap. 376528  esercizio finanziario 2015;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'Esercizio Finanziario 2015;

RITENUTO che ai sensi  degli  artt.  26 e 27 del  D.Lgs. 14.03. 2013, il  presente provvedimento è soggetto alla  
pubblicazione on line;

RITENUTO che ai  sensi  dell'art.  98 della L.R.  7 maggio 2015,  n.9,  il  presente provvedimento è soggetto alla 
pubblicazione, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il  
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

D E C R E T A

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di € 999.425,67  di cui alla nota  prot. n. 38580 
del 7.09.2015 registrata dalla Ragioneria Centrale al n. 4 del 11.08.2015,  è parzialmente trasformata in 
impegno definitivo  per € 3.000,00  sul cap. 376528 per la realizzazione dell'iniziativa “ Fiera di Barbarà 
Festival della legalità e dell'identità Siciliana II Edizione” a favore delle  ditte: 

V m DIGIGRAF sas  di Mario Ferreri & c. , per € 1.250,00 IVA inclusa.

Associazione “Digital Sound”  per € 1.250,00 IVA  inclusa.

Art. 2) la rimanente somma riferita alla suddetta iniziativa di € 500,00 costituisce economia di bilancio.

Art. 3) Al  pagamento  di  detta  spesa,  prevista  entro  il  31/12/2015,  si  provvederà  mediante  emissione  di 
mandato diretto  a favore del creditore/i, previa presentazione di regolare documentazione giustificativa 
di spesa.

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.AA. e I.S. per la 
registrazione,  previa  pubblicazione  per  esteso  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,   ai  sensi 
dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO 31.12.2015

firmato
Il Dirigente Generale

                 Gaetano Pennino


	D.D.G. n. 4956
	REGIONE SICILIANA

